[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a instalação de lixeiras distribuídas na área da Praça Sebastião Rodrigues Azenha (Praça do Sol), no Residencial Parque Pavan, região do Matão.
	A grande área da Praça é muito frequentada pelos moradores do bairro e outras localidades contíguas, uma vez que o espaço é um dos poucos locais para o desenvolvimento de atividades de recreação e lazer da região. Contudo, ao longo de toda a Praça do Sol, não há lixeiras disponíveis para o descarte adequado de resíduos, situação que gera acúmulo de lixo pelo chão, promovendo grande desconforto aos frequentadores, comerciantes e moradores locais. Ademais, a sujeira disposta de modo incorreto atrai pragas urbanas, principalmente insetos e roedores, além de expor pedestres a riscos de acidentes.
Sala das Sessões, 18 de janeiro de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

[bookmark: _gjdgxs]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° S50/2023 - PROTOCOLO 113/2023 - 18/01/2023 16:49

image3.png